ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:           /UBND-NV
V/v phối hợp chuẩn bị tổ chức
Chương trình đối thoại Chủ tịch

UBND tỉnh với thanh niên năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tp.Lào Cai, ngày      tháng 5  năm 2023

 Kính gửi:

                                          - Thành đoàn Lào Cai;

                                          - Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố;
    - Phòng Nội vụ thành phố;

                                          - UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 526/SNV-XDCQ  ngày 9/5/2023 của Sở Nội vụ về việc

phối hợp chuẩn bị tổ chức Chương trình đối thoại Chủ tịch UBND tỉnh với thanh niên

năm 2023. Để chuẩn bị tốt nội dung chương trình đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh

với thanh niên năm 2023, chủ đề “Thanh niên khởi nghiệp từ thế mạnh của địa

phương và ứng dụng chuyển đổi số trong học tập, khởi nghiệp, lập nghiệp đối với

thanh niên”, UBND thành phố đề nghị Thành đoàn đoàn Lào Cai và các cơ quan đơn

vị, xã, phường phối hợp triển khai một số nội dung như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã, phường chỉ đạo tổ chức đoàn thể phối hợp với

Đoàn thanh niên xã, phường tổ chức tuyên truyên, phổ biến Kế hoạch số 192/KH-

UBND ngày 5/4/2023 đến tất cả các đối tượng thanh niên trên đia bàn; rà soát, tổng

hợp những ý kiến của thanh niên liên quan chủ đề của Chương trình đối thoại năm

2023 gửi về Thành đoàn Lào Cai trước ngày 20/5/2023 để tổng hợp chung.

2. Đề nghị Thành đoàn Lào Cai chủ trì, phối hợp hợp phòng Nội vụ thành phố

và UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai, tiếp

nhận ý kiến, kiến nghị, đề xuất của thanh niên liên quan đến chủ đề của Chương trình

đối thoại năm 2023; tổng hợp, gửi về UBND thành phố (Qua phòng Nội vụ) trước

ngày 28/5/2023 để lựa chọn nội dung thực hiện tại buổi đối thoại giữa Chủ tịch UBND

tỉnh với thanh niên. Thống nhất với phòng Nội vụ thành phố chủ trì xây dựng kế hoạch

tổ chức chương trình đối thoại của Chủ tịch UBND thành phố với thanh niên trên địa

bàn thành phố.

3. Giao phòng Nội vụ chủ động phối hợp với Thành đoàn Lào Cai tham mưu

xây dựng Kế hoạch đối thoại Chủ tịch UBND thành phố với thanh niên trên địa bàn

thành phố năm 2023 hoàn thành trong quý II năm 2023. Phối hợp với phòng Văn hoá,

Thông tin đăng tải kế hoạch của Tỉnh, Thành phố trên cổng thông tin điện tử thành

phố trước thời gian tổ chức Hội nghị đối thoại tối thiểu 30 ngày.

4. Giao Phòng Văn hoá & Thông tin thành phố đăng tải kế hoạch của Tỉnh và

Thành phố trên Trang thông tin điện tử thành phố về việc tổ chức Chương trình đối

thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với thanh niên năm 2023.

Trên đây là văn bản về việc phối hợp chuẩn bị tổ chức Chương trình đối thoại

Chủ tịch UBND tỉnh với thanh niên năm 2023 của UBND thành phố Lào Cai./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- TT Thành ủy, HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố

- Lưu: VT, NV.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

                      Ngô Vũ Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T09:46:33+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:11:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:11:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:11:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!